
A
CHEB ATSS

KOŽELUŽNY II

Marie Záhorová



A547 Redčenkov | Danda
ZS 2020 | 2021
FA ČVUT

CHEB  |  KOŽELUŽNY II

A



GSPublisherVersion 0.69.100.100

Typický chebský ráz hrázděných 
staveb s vysokými krovy mívala 
kdysi i ulice Koželužská, kde byly 
za hradby soustředěny staré 
koželužny. Z historického stavu 
zde zbyly pouze dvě budovy. Stará 
zástavba zde byla nahrazena 
socialistickými garážemi a auto-
servisem. 

Rozstříštěná uliční čára odkazuje 
na historickou podobu Koželužské 
ulice. Nad první linií staveb se 
line druhá, výškově posunutá 
díky výrazné svažitosti terénu. 
Uprostřed se nachází zelený vnitro-
blok, prostupný skrz naskrz všemi 
směry, aby došlo k lepšímu propo-
jení zástavby na kopci a řekou

Bydlení při řece s výhledy na 
historické jádro Chebu. Život v 
městském domě nebo v luxusních 
i menších bytech. Klidný vnitro-
blok kontrastuje s živější ulicí s 
aktivním parterem, automobily 
jsou v garážích pod terénem a 
ulice tak patří především chodcům. 
Komunitu scelují akce pořádané ve 
společenském centru. 

koncept

současný
stav

návrh

SITUACE   |   1:1200



Typické stavby koželužen s vysoký-
mi chebskými krovy, otočené 
okapovou hranou do ulice, rozeseté 
nepravidelně podél cesty. Tak vy-
padala ulice Koželužská před dvě-
ma sty lety a tento odkaz dostane 
i dnes. 

Spodní linie domů má aktivní par-
ter, který podpoří děje v území. Vr-
chní linie staveb umocňuje svažitý 
terén. 

Bytový dům svou podlažností 
vytváří protilehlou dominantu na 
druhém břehu Ohře, kde se ve 
14. století na skále tyčil dnes zanik-
lý Václavský hrad. 

axonometrie



GSPublisherVersion 0.69.100.100

Koncept návrhu vychází z plánu 
císařských otisků, které ukazují, jak 
se jednotlivé objekty soustřeďova-
ly v organické linii kolem objektu 
na řece. Z historického stavu se 
zachovaly pouze dva objekty, na 
které navazuji novou zástavbou. 

První linii staveb při Koželužské ulici 
doplňuji o druhou řadu na horizon-
tu svahu. Hlavním motivem návr-
hu je prostupnost. Mezi řadovou 
zástavbou vzniká lineárně prostup-
ný vnitroblok s předzahrádkami. 
Ulice Koželužská je propojená se 
sídlištěm řadou kolmých prostupů 
skrze vnitroblok.

Císařské otisky

Prostupnost celým územím

I. vlna, II. vlna a III. na obzoru

Celkové řešení 

koncept



V návrhu převažuje funkce obyt-
ná, umístěná v řadových domech 
či v bytovém domě s věží. Bydlení 
je doplněno o obchodní jednotky v 
suterénu, muzeum koželužnictví, 
hotel s restaurací na řece, fitness 
centrum a administrativní budovu.

Parkovací místa jsou zajištěna v 
podzemních garážích pod vnitroblo-
kem. Vjezd do podzemí je umístěn 
mezi budovami muzea

Bydlení

Komerce

Společenské centrum

Veřejná vybavenost 

Administrativa

funkční  
schéma



GSPublisherVersion 0.69.100.100

VÝKRES PARTERU   |   1:1200





GSPublisherVersion 0.69.100.100

A
0

8

A
0

8

A
0

8

A
0

8

A
0

8

A
0

8

ŘADOVÝ DŮM KOŽELUŽSKÁ   |   1:300

1 PP

2 NP

1 NP



GSPublisherVersion 0.69.100.100

A
0

8

ŘADOVÉ DOMY NA HORIZONTU   |   1:300

1 PP

2 NP

1 NP

3 NP



GSPublisherVersion 0.69.100.100

3
kk

8
3
,4

4
 m

2

A
0

8

A
0

8

A
0

8

1. NP

2. NP

3. NP

BYTOVÝ DŮM   |   1:500

1 NP

2 NP

3 NP



GSPublisherVersion 0.69.100.100

A
0

8

A
0

8

A
0

8

4. NP

5. NP

6. NP

BYTOVÝ DŮM   |   1:500

4 NP

5 NP

6 NP



GSPublisherVersion 0.69.100.100

7. NP

8. NP

9. NP

BYTOVÝ DŮM   |   1:500

7 NP 10 NP

8 NP 11 NP

9 NP 12 NP



GSPublisherVersion 0.69.100.100

A
0
8

A
0
8

A
0
8

A
0
8

A
0
8

A
0
8

HOTEL S RESTAURACÍ   |   1:300

1 NP

2 NP

3 NP



GSPublisherVersion 0.69.100.100

GSPublisherVersion 0.69.100.100

SPOLEČENSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ CENTRUM   |   1:500

1 PP

1 NP

2 NP

3 NP

1 PP

1 NP

2 NP

3 NP



GSPublisherVersion 0.69.100.100

ŘEZY ÚZEMÍM   |   1:1000

C
he

bs
ký

 h
ra

d

Č
er

ná
 v

ěž

Lá
zn

ě 
po

d 
hr

ad
em

os
tr

ov
 n

a 
ře

ce
 O

hř
i



POHLED JIŽNÍ   |   1:750



POHLED SEVERNÍ   |   1:750



GSPublisherVersion 0.70.100.100

Keramický obklad v různých odstí-
nech pískové, červené a šedé.

Kovové prvky v antracitové barvě s 
hladkým matným povrchem. 

Povrchová úprava cest vnitrobloků 

Cihla

Kov

Mlat

DETAIL OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ ŘADOVÉHO DOMU










